1

第 １１ 回 第 ２ 農 地 部 会 議 事 録

日      時  令和５年１１月１６日（木）午後２時００分

場      所  津市一志庁舎 ２階 第１会議室

出 席 部 会 委 員   6田口 慶則・ 7野田 清太・14池山 允敏・15宮本 政春

16中谷 秀也・17西森 偉統・18結城 晉三・20諸戸 善昭

24岡田 勇樹

以上９名

欠 席 委 員  22中野 たつ子

出席部会員外委員

議      長  第２農地部会長 諸戸 善昭

事 務 局 職 員  野村事務局長・加賀事務局次長

総 合 支 所  久居：若松主査   一志：澤田担当主幹

   白山：東山担当主幹 美杉：磯田担当主幹

議 事 録 署 名 者  14池山 允敏・16中谷 秀也

事      項

 報告第１号 農地法第１８条第６項の規定による通知について

 報告第２号 農地法第３条の３の規定による届出について

 報告第３号 時効取得による所有権の移転について

 報告第４号 農地法第５条第１項第６号の規定による届出について（所有権移転）

 議案第１号 農地法第３条の規定による許可申請について（所有権移転）

 議案第２号 農地法第５条第１項の規定による許可申請について（所有権移転）

 議案第３号 非農地証明願について

 議案第４号 農業経営基盤強化促進法等の一部を改正する法律（令和４年法律第５６号）

       附則第５条の規定による農用地利用集積計画の決定について＜別冊＞

2

議   事   の   大   要

議  長   それでは、第１１回第２農地部会を開会いたします。

       本日の欠席は２２番 中野 たつ子委員１名で出席委員数は９名でございます。

       議事に入ります前に、議事録署名者を私の方から指名させていただきます。

       １４番 池山 允敏委員・１６番 中谷 秀也委員にお願いしたいと思いますの

でよろしくお願いします。

       本部会に付議されました議案につきましては、事前に通知いたしましたとおりで

ございますのでよろしくお願いいたします。

       それでは初めに、会長専決等の報告事項に入ります。

事 務 局   まず、議案を説明させていただく前に、恐れ入りますが、議案書の訂正を２箇所、

お願いいたします。

       ２ページの下２つの案件の番号が８となっていますが

       １番下の案件番号を９に修正をお願いします。

       次に、１４ページの議案第２号、番号４をご覧ください。

       この案件につきまして、現況地目【畑】を【宅地】に修正をお願いいたします。

       それでは、議案書の１ページから２ページをお願いいたします。

       報告第１号 農地法第１８条第６項の規定による通知について、でございます。

       番号１から９で、件数は９件、合計面積は３８，７４４㎡で、すべて田でござい

ます。

       これらにつきましては、農地の賃貸借を、貸人、借人、双方の合意により解約し

たものであります。

       ３ページから７ページをお願いいたします。

       報告第２号 農地法第３条の３の規定による届出について、でございます。

       番号１から１１で、件数は１１件、合計面積は３８，２０５㎡で、その内訳は田

が２７，９９４㎡、畑が１０，２１１㎡でございます。

       これらにつきましては、相続の届出でございます。

       なお、現況地目が農地以外になっているところは、無断転用の可能性があります

ので、届出人に対して指導しております。

       ８ページをお願いいたします。

       報告第３号 時効取得による所有権の移転について、でございます。

       番号１ 権利者     、申請地は田で、取得年月日は平成１５年８月１日で

ございます。

       番号２ 権利者     、申請地は田で、取得年月日は平成１４年４月３日で

ございます。

       以上、件数は２件、合計面積は１，４６１㎡で、すべて田でございます。

       この案件につきましては、権利者は当該土地を２０年以上にわたり自己の所有地

3

として維持管理しており、取得時効が成立しています。

       ９ページをお願いいたします。

      報告第４号 農地法第５条第１項第６号の規定による届出について（所有権移

転）でございます。

       番号１ 一般個人住宅用地

       番号２ 山林

       番号３ 一般個人住宅用地

       以上、件数は３件、合計面積は７３８㎡で、その内訳は田が７８㎡、その他が６

６０㎡でございます。

       報告案件は以上です。

議  長   それでは、議案事項に入ります。

       議案第１号 農地法第３条の規定による許可申請について（所有権移転）を議題

といたします。

       事務局の説明をお願いします。

事 務 局   それでは、１０ページをお願いいたします。

       議案第１号 農地法第３条の規定による許可申請について（所有権移転）でござ

います。

       番号１、地区 久居、申請地 久居小野辺町小膳田    、登記地目・現況地

目とも畑、面積 ２４７㎡ 外６筆、合計面積 １，９８８㎡、受人     、

面積 ０㎡、渡人     。

       譲受理由は、新規営農のため、譲渡理由は、高齢化による労力不足のためです。

       番号２、地区 久居、申請地 戸木町北興    、登記地目・現況地目とも田、

面積 ３２１㎡ 外２筆、合計面積 ２，５０７㎡、受人     、面積０㎡、

渡人     。

       譲受理由は、新規営農のため、譲渡理由は、相手方の要望のためです。

       番号３、地区 久居、申請地 戸木町北興    、登記地目・現況地目とも田、

面積 ６２４㎡、受人     、面積 ０㎡、渡人     。

       譲受理由は、新規営農のため、譲渡理由は、相手方の要望のためです。

       １１ページをお願いいたします。

       番号４、地区 栗葉、申請地 久居一色町馬屋敷    、登記地目・現況地目

とも畑、面積 ５６０㎡、受人      外１名、面積 ０㎡、渡人     。

       譲受理由は、新規営農のため、譲渡理由は、労力不足のためです。

       番号５、地区 大井、申請地 一志町大仰栃本    、登記地目 田、現況地

目 畑、面積 ３１７㎡ 外１筆、合計面積 １，０５１㎡、受人     、面

積 ０㎡、渡人     。

       譲受理由は、新規営農のため、譲渡理由は、耕作不便のためです。

4

       番号６、地区 大井、申請地 一志町大仰荒井    、登記地目・現況地目と

も畑、面積 ６１７㎡ 外１３筆、合計面積 ６，６９２㎡、受人     、面

積 ０㎡、渡人     。

       譲受理由は、新規営農のため、譲渡理由は、高齢化による労力不足のためです。

       １２ページをお願いいたします。

       番号７、地区 波瀬、申請地 一志町波瀬庵ノ前    、登記地目・現況地目

とも田、面積 ２，２８６㎡ 外１筆、合計面積 ２，７３４㎡、受人     、

面積 １９，７２１㎡、渡人      外１名。

       譲受理由は、営農拡大のため、譲渡理由は、労力不足のためです。

       番号８、地区 高岡、申請地 一志町田尻コブケ    、登記地目・現況地目

とも田、面積 １，７２７㎡、受人     、面積 １，４１３㎡、渡人

   。

       譲受理由は、営農拡大のため、譲渡理由は、労力不足のためです。

       番号９、地区 八ツ山、申請地 白山町稲垣下出    、登記地目・現況地目

とも畑、面積 ４６２㎡、受人     、面積 ２，７２５㎡、渡人     。

       譲受理由は、営農拡大のため、譲渡理由は、相手方の要望のためです。

       １３ページをお願いいたします。

       番号１０、地区 八幡、申請地 美杉町奥津羽根田    、登記地目・現況地

目とも田、面積 １８５㎡ 外２筆、合計面積 ４８２㎡、受人     、面積

９，９０３．９１㎡、渡人     。

       譲受理由は、営農拡大のため、譲渡理由は、高齢化による労力不足のためです。

       番号１１、地区 多気、申請地 美杉町丹生俣祢宜平    、登記地目・現況

地目とも田、面積 １，９１０㎡、受人     、面積 ０㎡、渡人     。

       譲受理由は、新規営農のため、譲渡理由は、高齢化による労力不足のためです。

       番号１２、地区 多気、申請地 美杉町上多気シヤグチ    、登記地目・現

況地目とも田、面積 １，５３３㎡、受人     、面積 ２，２７３㎡、渡人

          。

       譲受理由は、営農拡大のため、譲渡理由は、相手方の要望のためです。

       以上、件数は１２件、合計面積は２２，２７０㎡で、その内訳は田が１７，０７

４㎡、畑が５，１９６㎡でございます。

       これらの案件につきましては、全部効率利用要件・農作業常時従事要件・地域と

の調和要件など、農地法第３条第２項各号には該当しないため、許可要件のすべて

を満たしていると考えます。

       以上で説明を終わります。

       ご審議のほどよろしくお願いいたします。

5

議  長   事務局より説明がありましたが、立ち合いいただいた地元委員のご意見をお伺い

したいと思います。

       番号１から３、地区 久居、よろしくお願いします。

田口委員   ６番田口です。１１月８日に現地を見て参りました。１番は事務局の説明通りで

ございます。

       ２番、３番も事務局説明通りでございます。

議  長   ４番 地区 栗葉、お願いします。

野田委員   ７番野田です。１１月８日に田口委員、中野委員、地元推進委員２名と久居事務

局で見てまいりました。場所は    の南約１００メートルの所でございます。

事務局の説明通りでございます。何ら問題はないものと思われます。以上です。

議  長   ５番、６番 地区 大井、お願いします。

宮本委員   １５番宮本です。８日に事務局と池山委員、地元推進委員と見てまいりました。

譲受人は    となっていますが、    に事業所がありまして、事務局説明

通りで問題ないと思います。６番も同じです。

議  長   ７番 波瀬、お願いします。

宮本委員   ７番は何度か話が出ていてやっと動いたという感じです。田は何度か荒れとった

場所です。推進委員も立ち会って確認してまいりました。なんとか耕作してくれそ

うなので、問題ないと思います。

議  長   ８番 高岡、お願いします。

池山委員   １４番池山です。１１月８日に地元推進委員と事務局で現地を確認しておりま

す。何も問題なかろうということで、よろしくお願いします。

議  長   ９番 八ツ山、お願いします。

西森委員   １７番西森です。１１月 8日に中谷、西森両委員と地元推進委員、白山の事務局、

受人というメンバーで現地を見てまいりました。現場は    から北の方角に約

３００メートルの    という集落があるのですけど、中心部という所。現状は

一部畑に利用されておりまして、管理された土地ということで、何ら問題ないよう

な形でした。あとは、事務局の説明通りです。

議  長   １０番 八幡、１１番、１２番 多気、お願いします。

結城委員   １８番結城です。８日に地元推進委員と事務局で現地を確認しました。渡人は高

齢化による労力不足ということでございます。受人はシイタケの栽培をしておりま

す。

       １１番の渡人は高齢化による労力不足ということでございます

6

       １２番は地元推進委員と事務局で現地の確認をいたしました。これも営農の拡大

と買い手側の要望ということですのでよろしくお願いします。

議  長   地元委員より説明がございましたが、皆さんのご意見もお伺いしたいと思いま

す。いかがでしょうか。

       それではお諮りします。ただいま審議をいただきました議案第１号について、こ

れにご異議ございませんか。

部会委員  ＜一同 異議なし＞

議  長   異議なしと認めます。よって、議案第１号については許可することに決定したい

と思います。

議  長   続きまして、議案第２号 農地法第５条第１項の規定による許可申請について

（所有権移転）を議題といたします。

       事務局の説明をお願いします。

事 務 局   １４ページをお願いいたします。

       議案第２号 農地法第５条第１項の規定による許可申請について（所有権移転）

でございます。

       番号１、地区 栗葉、申請地 久居一色町馬屋敷    、登記地目・現況地目

とも畑、面積 ４９９㎡、受人      外１名、渡人     。

       これにつきましては、申請地を一般個人住宅用地とするものです。

       農地区分は、第２種農地と判断されます。

       番号２、地区 榊原、申請地 榊原町野崎    、登記地目・現況地目とも畑、

面積 ２９㎡ 外５筆、合計面積 １，００２㎡、受人     、渡人

         外１名。

       これにつきましては、申請地を太陽光発電施設用地とするものです。

       パネル設置面積は、４７８．５㎡、パネル設置率は、４７．７％になります。

       農地区分は、第２種農地と判断されます。

       番号３、地区 榊原、申請地 榊原町前興    、登記地目・現況地目とも田、

面積 １，１７０㎡、受人     、渡人     。

       これにつきましては、申請地を太陽光発電施設用地とするものです。

       パネル設置面積は、３８２．８㎡、不整形地のため、パネル設置率は、３２．７％

になります。

       農地区分は、第２種農地と判断されます。

       番号４、地区 川合、申請地 一志町片野内山    、登記地目 畑、現況地

目 宅地、面積 ３３３㎡、受人     、渡人     。

       これにつきましては、申請地を一般個人住宅用地とするものです。

       令和５年１０月２５日に、住宅建築した旨の始末書の提出がありますことから、

7

これを追認しようとするものです。

       農地区分は、第２種農地と判断されます。

       番号５、地区 川口、申請地 白山町川口御城    、登記地目・現況地目と

も畑、面積 ４８２㎡ 外２筆、合計面積 １，１８２㎡、受人     、渡人

           外１名。

       これにつきましては、申請地を太陽光発電施設用地とするものです。

       パネル設置面積は、３６３㎡、パネル設置率は、３０．７％になります。

       農地区分は、第２種農地と判断されます。

       １５ページをお願いいたします。

       番号６、地区 大三、申請地 白山町三ヶ野上広北野    、登記地目・現況

地目とも畑、面積 １，０８０㎡、受人     、渡人     。

       これにつきましては、申請地を太陽光発電施設用地とするものです。

       パネル設置面積は、４０２㎡、パネル設置率は、３７．２％になります。

       農地区分は、第２種農地と判断されます。

       番号７、地区 倭、申請地 白山町上ノ村隨正寺    、登記地目・現況地目

とも畑、面積 ４９㎡、受人     、渡人     。

       これにつきましては、申請地を倉庫用地とするものです。

       農地区分は、第２種農地と判断されます。

       番号８、地区 八ツ山、申請地 白山町山田野小山田    、登記地目・現況

地目とも田、面積 １，２２８㎡、受人     、渡人     。

       これにつきましては、申請地を太陽光発電施設用地とするものです。

       パネル設置面積は、５１０．４㎡、パネル設置率は、４１．５％になります。

       農地区分は、第２種農地と判断されます。

       番号９、地区 八ツ山、申請地 白山町山田野小山田    、登記地目・現況

地目とも田、面積 ５８１㎡ 外１筆、合計面積 １，４６３㎡、受人     、

渡人     。

       これにつきましては、申請地を太陽光発電施設用地とするものです。

       パネル設置面積は、５１０．４㎡、パネル設置率は、３４．８％になります。

       農地区分は、第２種農地と判断されます。

       番号１０、地区 八知、申請地 美杉町八知下峯郷    、登記地目・現況地

目とも田、面積 ４０９㎡ 外２筆、合計面積 ２，１７６㎡、受人     、

渡人     。

       これにつきましては、申請地を太陽光発電施設用地とするものです。

       パネル設置面積は、５２８．１㎡、不整形地のため、パネル設置率は、２４．２％

になります。

       農地区分は、第２種農地と判断されます。

       番号１１、地区 多気、申請地 美杉町上多気上沖    、登記地目・現況地

目とも田、面積 １，４９０㎡、受人     、渡人     。

8

       これにつきましては、申請地を太陽光発電施設用地とするものです。

       パネル設置面積は、４８７㎡、パネル設置率は、３２．６％になります。

       農地区分は、第２種農地と判断されます。

       １６ページをお願いいたします。

       番号１２、地区 多気、申請地 美杉町下多気世古    、登記地目・現況地

目とも田、面積 １，３９２㎡ 外１筆、合計面積 １，８２８㎡、受人     、

渡人     。

       これにつきましては、申請地を太陽光発電施設用地とするものです。

       パネル設置面積は、１，３４３㎡、パネル設置率は、７３．５％になります。

       農地区分は、第２種農地と判断されます。

       番号１３、地区 多気、申請地 美杉町下多気亡櫓    、登記地目・現況地

目とも田、面積 １，２６６㎡、受人     、渡人     。

       これにつきましては、申請地を太陽光発電施設用地とするものです。

       パネル設置面積は、５２６．９㎡、パネル設置率は、４１．６％になります。

       農地区分は、第２種農地と判断されます。

       以上、件数は１３件、合計面積は１４，７６６㎡、その内訳は田が８，８５４㎡

で、畑が５，９１２㎡でございます。

       これらの案件につきましても、農地法第５条第２項各号には該当しないため、許

可要件のすべてを満たしていると考えます。

       以上で説明を終わります。

       ご審議のほどよろしくお願いいたします。

議  長   事務局より説明がありましたが、地元委員のご意見をお伺いしたいと思います。

       １番 栗葉。２番、３番 榊原、お願いします。

野田委員   ７番野田です。１１月８日に田口委員、中野委員、推進委員と事務局で見て参り

ました。

       １番ですが住宅建設のための申請です。すでに周りは住宅ばかりで、何ら問題な

いと思われます。

       ２番ですが、場所は    の角にあたります。事務局の説明の通りでございま

すが、９月１４日に隣地は太陽光発電が設置されておりますので、問題ないと思わ

れます。

       ３番でございますが、これも１０月１７日に審議いただいた案件で、太陽光発電

に隣接する場所でして、隣地はすでに太陽光発電が設置されていますので、問題は

無いものと思われます。

議  長   ４番 川合、お願いします。

池山委員   １４番池山です。１１月８日に地元推進委員と事務局と、宮本委員で確認してお

ります。すでに許可が下りる前に着手しておりまして、基礎ができあがっておる状

9

況でございまして。ちゃんとした手続きが必要だとして、一旦工事を中断して始末

書を提出したということです。

議  長   ５番 川口、６番 大三、お願いします。

中谷委員   １１月８日に西森、中谷、岡田と地元推進委員と事務局で見て参りました。５番

の場所は    の交差点に    がございます。それの一つ東隣です。草刈り

だけはしっかりしていただくということで話しをしていただきました。

       ６番ですが１１月８日に西森、岡田、中谷と地元推進委員と白山の事務局で確認

をして参りました。    から１２００メートルほどのところです。耕作放棄地

で草が随分生えていたところですが、周りも放棄地で太陽光もしかたないかなとい

うところです。

       ７番も同じく８日の日に西森、中谷、岡田と地元推進委員と事務局で見て参りま

した。場所は    の入ってすぐの右手になります。生活の必要な物品を入れる

倉庫にするということでしたので何ら問題ないかと思います。

議  長   ８番、９番 八ツ山、お願いします。

西森委員   １７番西森です。８番と９番は隣同士ということでいっぺんに説明させていただ

きます。１１月８日に中谷、岡田、西森農業委員と地元推進委員と白山の事務局と

業者側の行政書士のメンバーで見てまいりました。場所は    の西隣で、荒れ

た田んぼで、４，５年前は頼まれて草を刈りにいったこともあるんですが、その後

は何もしてないので、太陽光にしてもいいのかなと思いました。後は事務局の説明

通り問題ないと思います。

議  長   １０番 八知、１１番、１２番、１３番 多気、お願いします。

結城委員   １８番結城です。１０番は８日に地元推進委員と事務局で現地を確認して参りま

した。周囲も太陽光発電ばっかりで、用地としては外に使いようがないと見てまい

りました。

       １１番、これは先月取り下げたのを再度出てきました。これも太陽光発電用地と

しての申請です。

       １２番、これも原野ぐらい草が生えてまして、私らが見に行った時は草を刈って

おりましたが、太陽光しかないと思いますが、よろしくお願いします。

       １３番、これも太陽光発電の用地として、大丈夫やと思います。

議  長   地元委員より説明がございましたが、皆さんのご意見もお伺いしたいと思いま

す。いかがでしょうか。

部会委員   ＜一同 意見なし＞

議  長   それでは、ただいま審議をいただきました議案第２号について、これにご異議ご

ざいませんか。

部会委員   ＜一同 異議なし＞

10

議  長   異議なしと認めます。よって、議案第２号については許可することに決定したい

と思います。

議  長   続きまして、議案第３号 非農地証明願についてを議題といたします。

事務局の説明をお願いします。

事 務 局   １７ページをお願いいたします。

       議案第３号 非農地証明願について

       番号１、地区 川合、願出者     、対象地 一志町八太唐木垣内    、

登記地目 畑、現況地目 宅地、面積 ２４２㎡。

       これにつきましては、令和５年度固定資産課税台帳記載事項証明書により、対象

地に昭和５７年に住宅を建築し、現在に至ることが確認できることから、対象地は

農地以外の用に供され２０年以上が経過している土地であり、非農地証明事務取扱

要領第３条第１項第２号の規定に該当することから、農地ではない旨の証明をして

も差し支えないものと考えます。

       番号２、地区 八知、願出者     、対象地 美杉町八知火ノ谷    、

登記地目 田、現況地目 宅地、面積 ７３３㎡。

       これにつきましては、空中写真撮影記録証明書（平成１５年撮影）により、対象

地に平成５年頃に    がコテージを建築し、現在に至ることが確認できること

から、対象地は農地以外の用に供され２０年以上が経過している土地であり、非農

地証明事務取扱要領第３条第１項第２号の規定に該当することから、農地ではない

旨の証明をしても差し支えないものと考えます。

       以上、件数は２件、合計面積は９７５㎡、その内訳は田が７３３㎡で、畑が２４

２㎡でございます。

       以上で説明を終わります。

       ご審議のほどよろしくお願いいたします。

議  長   事務局より説明がありましたが、地元委員のご意見をお伺いしたいと思います。

       １番 川合、お願いします。

池山委員   １４番池山です。１１月８日に川合地区の推進委員と宮本委員、事務局と現地確

認しております。周囲に住宅が建っておりまして、何ら問題はなかろうと全員確認

してきました。

議  長   ２番 八知、お願いします。

結城委員   １８番結城です。これも８日に地元推進委員と事務局とで現地を確認いたしまし

た。平成５年頃に    がコテージを建築しております。差し支えないと思いま

す。

11

議  長   地元委員より説明がございましたが、皆さんのご意見がありましたらお聞きした

いと思います。いかがでしょうか。

部会委員   ＜一同 意見なし＞

議  長   それではお諮りします。ただいま審議をいただきました議案第３号について、こ

れにご異議ございませんか。

部会委員   ＜一同 異議なし＞

議  長   異議なしと認めます。よって、議案第３号については証明することに決定したい

と思います。

議  長   次に別冊でお配りしました 議案第４号 農業経営基盤強化促進法等の一部を

改正する法律（令和４年法律第５６号）附則第５条の規定による農用地利用集積計

画の決定について＜別冊＞を議題といたします。

議  長   事務局の説明をお願いします。

事 務 局   議案第４号 農業経営基盤強化促進法等の一部を改正する法律（令和４年法律第

５６号）附則第５条の規定による農用地利用集積計画の決定について、でございま

す。

       それでは、資料の１ページ、農用地利用集積計画地区別集計表をご覧ください。

       各地区別に、下の合計欄で説明をさせていただきます。

       久居地区につきましては、田の賃貸借、使用貸借、所有権移転で４９，７９８㎡、

畑の賃貸借で１０，０６７㎡、契約件数は２９件でございます。

       一志地区につきましては、田の賃貸借で４２，３２８㎡、契約件数は１７件でご

ざいます。

       白山地区につきましては、田の賃貸借で６，４７５㎡、契約件数は３件でござい

ます。

       美杉地区につきましては、該当がありませんでした。

       以上、合計で田の集積が、賃貸借、使用貸借、所有権移転を合わせて９８，６０

１㎡、畑の集積が賃貸借、使用貸借を合わせて１０，０６７㎡、合計契約件数は４

９件、合計面積は１０８，６６８㎡となっております。

       次に認定農業者への集積状況でございます。

       地区別の認定農業者への集積は久居地区１０件、一志地区１５件、白山地区０件、

美杉地区０件で、合計２５件、合計面積は６１，２５１㎡でございます。

       また、認定農業者への集積率は、件数で５１．０％、面積で５６．３％となって

おります。

       続きまして、「農地中間管理事業」を利用した案件についてご説明いたします。

       人・農地プランの作成が要件となっている新規のものについて「農用地利用集積

計画の概要」の整理番号の左側欄外にアルファベットの「Ｎ」を記載しています。

12

       人・農地プランの作成が要件となっている新規の中間管理事業は５件でございま

す。

       今回提出させていただきました利用集積計画につきましては、農業経営基盤強化

促進法等の一部を改正する法律（令和４年法律第５６号）附則第５条の規定による、

改正前の農業経営基盤強化促進法第１８条第３項の各要件を満たしていると考え

ます。

       最後に、２ページからの「農用地利用集積計画の概要」でございますが、今回の

利用集積計画のうち、農業委員会等に関する法律第３１条の議事参与の制限に該当

します案件はございませんでした。

       以上で説明を終わります。

       ご審議のほどよろしくお願いいたします。

議  長   事務局の説明が終わりました。

       それでは、ご審議をお願いします。皆さんいかがでしょうか。

部会委員   ＜一同 意見なし＞

議  長   それではお諮りします。ただいま、審議をいただきました案件について、ご異議

ございませんか。

部会委員   ＜一同 異議なし＞

議  長   ありがとうございます。これらの案件につきましては適正であると認め、市長に

進達することにいたします。

議  長   以上で、本部会に付議されました議案の審議はすべて終了いたしました。

これをもちまして、第１１回第２農地部会を閉会します。

午後２時５８分

上記は、第１１回第２農地部会の議事を録したものである。

  令和５年１１月１６日

                     議事録署名者

                     議事録署名者